



## Yaşayan Müze

Dünyanın en yeşil ve en çevreci müzesi birkaç ay içerisinde açılacak: "California Academy of Sciences", yaklaşık 8000 metrekairelik "canlı" çatısı ile müze kavramını tekrar tanımlamaya hazırlanıyor. Bitkilerle kaplı, yemyeşil çatının yapımında hindistan cevizi kabuğundan üretilen 50,000 pano kullanıldı. Doğayla dost bu özel dokunun üzerine, yöreye-has dokuz çeşit bitki ekildi. Müzenin içinde ise, ziyaretçilerin ayrılmak istemeyeceği bir dünya var...

Sonbaharda ziyaretçi akınına uğrayacak "yaşayan" müzenin içinde özgür kuşların yaşadığı doğal bir yağmur ormanı, 4000 balığa ev sahipliği yapan bir mercan resifi, Pasifik Okyanusu'ndan çekilen deniz suyuyla dolu dev bir akvaryum, doğal tarih sergisi ve planetarium yer alıyor. Dünyanın en yeşil müzesinin belki de en etkileyici yönü ise, mimarisinin ideal insan-doğa ilişkisini yansıtmaması... Müze yöneticisi Greg Farrington bu ilişkiyi şöyle dile getiriyor: "Biz burada içi doldurulmuş hayvanlar sergilemiyoruz. Hayatın içindeki mükemmel uyumu gösteriyoruz ve insanın bu dengenin içinde yer alması gerektiği mesajını veriyoruz."

484 milyon USD bütçe ile tamamlanacak "California Academy of Sciences", eserleri arasında Paris'teki modern sanat müzesi Centre Pompidou da bulunan ünlü İtalyan mimar Renzo Piano tarafından tasarlandı. Estetiği zekâ ile birleştiren tasarım, dev yapının doğayla uyum içinde çalışmasını sağlıyor: Yaşayan çatı, yağmurun %98'ini emdiği için sulamaya ihtiyaç duymuyor. İdeal konumları bilgisayar programıyla belirlenen havalandırma kanalları sayesinde müzenin içinde maksimum hava akımı elde ediliyor ve "air-condition" kullanılmıyor. İnşaat için yüzde 30 oranında kül (kömür ocaklarının yan ürünü) içeren çimento kullanıldı. Yalıtım ise kullanılmış kot pantolonlarla sağlandı. Bu özellikleri sayesinde, müzenin çevreyle dost mimarini en prestijli sertifikası olan "LEED Platinum" alması ve bu sertifikaya layık görülen en heybetli yapı olması bekleniyor. U.S. Green Building Council tarafından verilen LEED Platinum sertifikasını bugüne kadar dünyada sadece 70 yapı alabildi.

Tüketimin damarlarında akan kan, hayatın her alanında, hergün biraz daha fazla yeşile dönüyor.

